
T
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N. 16.654 , DE 16 DE ABRIL DE 2012.

Convoca Praças BM da Reserva Remunerada para o
serviço ativo do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Rondônia - CBMRO.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
65, inciso V, da Constituição Estadual, combinado com o artigo 3o, da Lei n. 1.053, de 22 de fevereiro de
2002.e

Considerando as alterações na Lei n. 1.053, de 22 de fevereiro de 2002, através da Lei n. 2.461, de
17 de maio de 2011.

DECRETA:

Art. Io Ficam convocados para o serviço ativo em caráter transitório, mediante a aceitação
voluntária, por conveniência do serviço, nos termos da Lei n. 1.053, de 22 de fevereiro de 2002.
regulamentada pelo Decreto n. 9.841, de 22 de fevereiro de 2002, para constituírem o Corpo Voluntário
conforme artigo 5o da Lei n. 2.461, de 17 de maio de 2011 (NR), os militares do Estado da Reserva
Remunerada indicados:

1 - para o Município de Porto Velho:

a) STEN BM RR RE 0028-2 ANÍZIO ORTIZ DE SOUZA; e

b) 2o SGT BM RR RE 0077-5 JOSÉ GILSON DOS SANTOS;

II - para o Município de Ji-Paraná:

a) 2o SGT BM RR RE 0068-4 JOSÉ RIBEIRO RODRIGUES;

III - para o Município de Vilhena:

a) STEN BM RR RE 0027-0 CARLOS FERNANDO SOARES DOS SANTOS;

b) 2o SGT BM RR RE 0042-6 ANTÔNIO TEÓFILO DA SILVA;

c) 3o SGT BM RR RE 0081 -6 DANIEL ROVES; e

d) CB BM RR 0051-7 MARIO DA SILVA ALVES MENEZES.

Art. 2o Os Militares ora convocados, desempenharão suas atividades operacionais conforme
proposta apresentada pelo respectivo Comandante Geral ao Secretário de Estado da Segurança, Defesa e
Cidadania, conforme o artigo 4o do § Io (NR) da Lei n. 2.461. de 17 de maio de 2011.

Art. 3o Este Decreto entra em vigorna data da publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 16 de> abri 1 de 2012. 124° da República.

CONFUCIO AIRES MOURA

Governador



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

ESTADO-MAIOR GERAL

PROCESSO N° 001-12/SS ADM/CRH/CBMRO

CORPO DE VOLUNTÁRIOS DA RESERVA

INTERESSADO: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO AO SERVIÇO ATIVO DO CBMRO PARA O CORPO DE VOLUNTÁRIOS DA
RESERVA REMUNERADA

MOVIMENTO DO PROCESSO

FLUXO E DISCRIMINAÇÃO DOS DOCUMENTOS

STEN BM RR 0027-0 CARLOS FERNANDO SOARES DOS SANTOS

! STEN BM RR 0028-2 ANIZIO ORTIZ DE SOUZA

i 2o SGT BM RR 0042-6 ANTÔNIO TEOFILO DA SILVA

2o SGT BM RR 0068-4 JOSÉ RIBEIRO RODRIGUES

2o SGT BM RR 0077-5 JOSÉ GILSON DOS SANTOS

3o SGT BM RR 0081-6 DANIEL ROVES

I CB BM RR 0051 -7 MARIO DA SILVA ALVES DE MENEZES

h_.


